CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 539/2022

Implantação de semáforo no cruzamento da
Rua São João com a Borges de Medeiros, no
Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de semáforo no

cruzamento da Rua São João com a Borges de Medeiros, no Jardim Gisela.

As vias supramencionadas possuem grande fluxo de veículos e não
contam com a sinalização adequada para comportar a alta demanda de motoristas e
transeuntes que circulam pela localidade.

Nesse sentido, a instalação de semáforo visa aumentar a segurança no

local, coordenando a passagem dos usuários da via, culminando na diminuição de
eventuais acidentes e aumentando o conforto de quem por ali trafega.

Tendo em vista o grande fluxo de veículos, se justifica a proposição desta

indicação.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6C4912B373E1248AEE506610FBC3D6D4 CODIGO DO DOCUMENTO: 041279
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 539/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain